

## ادامه اعتراض و تدابیر امنیتی در شهرهای آمریکا

هیلاری کلاهدردار را زندانی می‌کنم، لاتین‌تبارها را باید اخراج کرد، مسلمانان را نباید به خاک آمریکا راه داد، مکزیک‌ها عده‌ای متجاوز هستند، توافق هسته‌ای ایران را پاره می‌کنم.



- هیلاری کلاهدردار را زندانی می‌کنم، لاتین‌تبارها را باید اخراج کرد، مسلمانان را نباید به خاک آمریکا راه داد، مکزیک‌ها عده‌ای متجاوز هستند، توافق هسته‌ای ایران را پاره می‌کنم، در مرز آمریکا و مکزیک دیوار می‌کشم، سیاست‌های درمانی اوباما را قبول ندارم؛ اینها بخشی از گفته‌های جنجالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، در طول مبارزات انتخاباتی‌اش است که این روزها معترضان را به خیابان‌های این کشور کشانده است.

درحالی‌که تدابیر امنیتی در شهرهای بزرگ آمریکا شدیدتر و برخورد نیروهای پلیس با معترضان گسترده‌تر شده، اعتراض‌های خیابانی علیه سیاست‌های ترامپ هم به صورت جدی‌تر در سراسر آمریکا ادامه پیدا کرده است. امروز ششمین روز ادامه اعتراض‌هاست. دیروز در حضور صدها نیروی پلیس نیویورک، معترضان در خیابان‌های منتهی به برج و هتل بین‌المللی ترامپ در قلب شهر تجمع کردند. خیابان‌های اطراف این ساختمان توسط نیروهای امنیتی مسدود شده بودند اما حدود 10 هزار نفر در این تجمع شرکت داشتند.

گفته می‌شود هنگام برگزاری این تجمع که ابتدا تصور می‌شد حدود 2 هزار نفر در آن شرکت کنند، دونالد ترامپ و مشاورانش در این برج مشغول مذاکره در مورد شرایط پیش آمده در شهرهای آمریکا طی روزهای بعد از انتخابات بودند. دیروز همزمان با تجمع‌های نیویورک، تظاهرات و درگیری میان معترضان و نیروهای پلیس در شهر پورتلند شدیدتر از روزهای دیگر ادامه پیدا کرد. گزارش‌ها از حضور بیش از 4 هزار نفر در خیابان‌های این شهر حکایت دارد.

معترضان اقدام به شکستن شیشه فروشگاه‌ها و به آتش کشیدن خودروها کردند. نیروهای پلیس در این شهر برای متفرق کردن مردم از گلوله‌های پلاستیکی، گاز اشک‌آور و اسپری فلفل استفاده کردند. روز شنبه بر اثر تیراندازی نیروهای پلیس، یک نفر در این شهر کشته شد. تعداد زیادی از تظاهرکنندگان طی روزهای اخیر بازداشت شده‌اند. با این حال در شهرهای مختلف آمریکا از جمله واشنگتن، شیکاگو، بوستون، نیواورلئان، سانفرانسیسکو و لس‌آنجلس همچنان اعتراضات ادامه دارد.

### اعتراض به سیاست‌های ترامپ در آلمان

همزمان با اعتراض‌های آمریکا، تظاهرات علیه ترامپ و سیاست‌های او به آلمان نیز کشیده شده. معترضان در مخالفت با او در مقابل سفارت آمریکا در برلین تجمع کردند و شعارهای ضدنژادپرستی سر دادند. معترضان در برلین که از سوی سازمان‌های حقوق بشری حمایت می‌شدند، سیاست‌های ترامپ را متمرکز بر «بیگانه‌ستیزی و نژادپرستی» خوانده و آنها را محکوم کردند. این در حالی است که ترامپ 2 روز پس از برگزاری انتخابات و با راه افتادن نخستین موج اعتراضات در نیویورک و دیگر شهرهای آمریکا، شرکت‌کنندگان در راهپیمایی‌ها را «عده‌ای معترض حرفه‌ای» خوانده بود که از سوی رسانه‌ها تحریک می‌شوند. ترامپ در طول مبارزات انتخاباتی‌اش هم بارها رسانه‌ها را به حمایت از رقبایش یعنی هیلاری کلینتون و فعالیت علیه خودش متهم کرده بود.

### علت شکست از زبان کلینتون

هیلاری کلینتون دیروز واگذار کردن نتیجه انتخابات به رقیب جمهوریخواهش را به 2 نامه‌ای نسبت داد که جیمز کومی، رئیس سازمان اف‌بی‌آی به کنگره داد. کلینتون گفت که نامه‌های کومی «طراوت و شادابی» کارزار انتخاباتی‌اش را از بین برد و باعث بی‌اعتمادی مردم به او شد.

جیمز کومی 11 روز مانده به انتخابات در نامه‌ای به کنگره اعلام کرد که سرخ‌های جدیدی از پرونده ایمیل‌های کلینتون پیدا کرده و این پرونده دوباره به جریان افتاده است. هر چند او 2 روز مانده به انتخابات در نامه‌ای دیگر، کلینتون را از اتهام‌های مطرح شده تبرئه کرد اما سیر نزولی کلینتون در نظرسنجی‌ها نشان داد، نامه کومی تأثیرگذار بوده است.

### هشدار دبیرکل ناتو به ترامپ

ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، در مقاله‌ای در روزنامه «آبزرور» چاپ انگلیس در واکنش به سخنان چندماه قبل دونالد ترامپ که ناتو را سازمانی بیهوده دانسته بود، ضمن اشاره به سربازان کشته شده ناتو در حمایت از عملیات‌های آمریکا پس از حوادث 11 سپتامبر نوشت: «تنها زمانی که ناتو از بند دفاع از خود استفاده کرد پس از حملات تروریستی 11 سپتامبر به آمریکا بود. این اقدام فراتر از یک اقدام نمادین بود؛ ناتو مسئولیت عملیات در افغانستان را بر عهده گرفت و صدها هزار نفر از سربازان اروپایی به افغانستان اعزام شدند و بسیاری از آنها جانشان را از دست دادند.» ترامپ ضمن ابراز تردید درباره ادامه همکاری با ناتو گفته بود این سازمان توانایی مقابله با تروریسم را ندارد.

انتخاب ترامپ، زنگ هشدار برای جهان

جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس، دیروز سیاست‌های نخست‌وزیر این کشور برای خروج از اتحادیه اروپا را شبیه سیاست‌های دونالد ترامپ در آمریکا دانست که موفق شده «با ایجاد رعب و وحشت در مورد مهاجران» خواسته‌های خودش را پیش ببرد. کوربین گفت که ترامپ از تاکتیک‌های «شوکه کننده» علیه زنان، مکزیک‌ها، مسلمانان و سیاهپوستان استفاده کرد تا پیروز میدان باشد. او در عین حال گفت که مردم به حاشیه رانده شده به ترامپ رأی دادند و این «زنگ هشدار برای بیداری جهان» است. او گفت که این مردم از سوی سیستم اقتصادی حاکم بر جهان مجبور می‌شوند بیشتر کار کنند اما درآمد کمتری داشته باشند؛ درحالی‌که عایدی اصلی نصیب ثروتمندان می‌شود.

علت پیروزی از زبان ترامپ

دونالد ترامپ در نخستین مصاحبه تلویزیونی‌اش پس از پیروزی در انتخابات، رسانه‌های اجتماعی را عامل اصلی پیروزی‌اش دانست. ترامپ که با شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس گفت‌وگو می‌کرد، گفت که در مجموع روی توییتر، فیس‌بوک و اینستاگرام، 28 میلیون دنبال‌کننده دارد. او گفت که این شبکه‌ها به او کمک کردند در دور مقدماتی رقابت‌ها در سطح حزب و در رقابت‌های ملی پیروز میدان باشد و این در حالی است که رقابیش «خیلی بیشتر پول خرج کرده بودند». او گفت: «من پیروز شدم. به اعتقاد من قدرت رسانه‌های اجتماعی بسیار بیشتر از پولی است که آنها خرج کردند. من این را ثابت کردم.»